АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
410022, г. Саратов, ул. им. Хомяковой В.Д., 4-Б, Тел/факс (8452) 92-09-48,email. cdod.cdod@mail.ru,
сайт: http://cdozavodskoy.ru/

ПРИКАЗ
06.04.2020г.                                                                                      № 109

«Об организации дистанционного конкурса
ко дню космонавтики «Путешествие на луну»

В соответствии с планом массовых мероприятий МУДО «ЦДО»

	приказываю:

1 Педагогу дополнительного образования Паглазовой Н.Э. организовать и провести дистанционный  конкурс «Путешествие на луну» между учащимися детского объединения «Волшебный сундучок» до 17.04.2020г.
2 Педагогу дополнительного образования Паглазовой Н.Э. разработать положение для конкурса «Путешествие на луну»

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МУДО «ЦДО»                                                      А.В. Котлячков

С приказом  ознакомлена:

Приложение к приказу МУДО «ЦДО»
[bookmark: _GoBack]от 06.04.2020 года №109

                                                    Положение
О внутреннем дистанционном конкурсе, посвященному
дню космонавтики «Путешествие на луну»

                                                  Общее положение.
Организатор конкурса педагог дополнительного образования Паглазова Н.Э.

	Цели и задачи конкурса
Цель:1. Расширить представления детей  об истории космоса и космонавтике.
 2. Воспитать чувство патриотизма и гордости за Отечество.
Формировать у детей представления об истории космоса и космонавтике.
Задачи:
Образовательные :
Закрепить знания о космосе, космонавтике и космонавтах.
Развивающие:
Развивать мотивацию любознательности, стремления к познанию и
размышлению.
Стимулировать развитие у детей фантазии и творческого воображения.
Воспитательные:
Прививать любовь к Родине и чувство гордости за успехи своей Родины
в области космической науки и технике.

                                       Условия участия в конкурсе
К участию в дистанционном конкурсе допускаются учащиеся детского объединения «Волшебный сундучок».
Конкурс проводится без ограничения по возрасту.
В дистанционном конкурсе могут участвовать как индивидуальные, так и
коллективные работы.

Сроки проведения конкурса
Работы принимаются до 17.04.2020г.
Программные требования к оформлению работ
Конкурсная работа может быть выполнена из любого материала (текстиль, дерево, керамика, металл, картон, пластик и др.), и соответствовать тематике конкурса. Поделки и рисунки могут быть выполнены самостоятельно или под руководством родителей.

Основными критериями оценки работ являются:

1 качество исполнения
2 актуальность, оригинальность и новизна работы;
3 зрелищность;
4 художественное исполнение;
5 владение техникой работы с различными материалами;
6 художественно - образное решение в изготовлении работы;

Каждая работа должна сопровождаться следующей печатной
информацией (этикеткой)
1 фамилия, имя участника, возраст,
2 название работы;